[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ  ОКТЯБРЬСКИЙ  ҠАЛАhЫ   ҠАЛА ОКРУГЫ   ХАКИМИӘТЕНЕҢ  ФИНАНС  ИДАРАЛЫҒЫ

 ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З
30.12.2016г.                                                                                                           № 54 о/д

Об утверждении требований к закупаемым
финансовым управлением администрации
городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан отдельных видов товаров, работ,
услуг в отношении которых определяются
потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе их предельные цены)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства  Республики Башкортостан от 6 сентября 2016 года № 370 «Об определении требований к закупаемым государственными органами Республики Башкортостан, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Республики Башкортостан, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе их предельных цен)», постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «Об определении требований к закупаемым органами местного самоуправления и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе их предельных цен)»

п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить прилагаемый перечень закупаемых финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определяются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе их предельные цены).
          2.  Главному бухгалтеру финансового управления (И.В. Ивановой) обеспечить пересмотр утвержденного перечня не реже одного раза в год и последующее размещение правовых актов, принятых по результатам пересмотра, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня их принятия.
          3. Старшему технику-программисту (Л.Л. Хаматовой) в течение 7 рабочих дней со дня  принятия настоящего приказа разместить его в единой информационной системе в сфере закупок в установленном порядке.
          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера финансового управления И.В. Иванову.

Заместитель главы администрации
по финансовым вопросам –
начальник финансового управления                                                Н.Т. Зарипова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
город Октябрьский
Республики Башкортостан
от 30 декабря 2016 № 54о/д

ПЕРЕЧЕНЬ
закупаемых финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены)

	№
п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные главным распорядителем средств

	код по ОКЕИ
	наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от требований, утвержденных постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	Функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе их предельных цен)

	1.
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные и карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	1.1
	26.20.11
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей

должности категории «специалисты» старшей и младшей группы
	039
	дюйм
	размер и тип экрана
	Х
	размер и тип экрана
	экран с матрицей IPS не более 17 дюймов по диагонали
	-
	-

	166
	кг
	вес

	вес
	не менее 1 кг

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	2931
	ГГц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4 ГГц

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16 Гб

	2553
	Гбайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000 Гб

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	Sata (HDD, SSD) - наличие

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD-RW - наличие

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (4G)   (UMTS)
	модуль Wi-Fi - наличие, модуль Bluetooth - наличие, модуль поддержки 3G (4G)   (UMTS) - наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный/встроенный

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 10 ч в режиме работы (от аккумулятора)

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	последняя версия ОС, предназначенная для использования в органах местного самоуправления

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	383
	рубли
	предельная цена

	предельная цена
	не более 43 тыс.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	2.1
	26.20.15
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей,

должности категории «руководители» ведущей группы должностей

должности категории «специалисты» старшей и младшей группы должностей,

должности категории «обеспечивающие специалисты», не относящиеся к должностям муниципальной службы

	039
	дюйм
	тип (системный блок и монитор)
	Х
	тип (системный блок и монитор)
	системный блок и монитор
	-
	-

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	не более 25 дюймов по диагонали

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	2553
	ГГц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4 ГГц

	2553
	Гбайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16 Гб

	2553
	Гбайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000 Гб

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	Sata (HDD, SSD) - наличие

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD-RW-наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный/встроенный

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	последняя версия ОС, предназначенная для использования в органах местного самоуправления, муниципальных казенных и бюджетных учреждениях

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	операционная система, комплект офисных программ (текстовый процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями электронной почты и т.п.)

	383
	рубли
	предельная цена

	предельная цена
	системный блок с монитором –
не более
60 тыс.

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1
	26.20.16
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей,

должности категории «руководители» ведущей группы должностей

должности категории «специалисты» старшей и младшей группы должностей,

должности категории «обеспечивающие специалисты», не относящиеся к должностям муниципальной службы

	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Х
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный
	-
	-

	-
	dpi
	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	не более 2400 т/д (оптическое)

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной (сканер/МФУ) /черно-белый (принтер)

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	920
	стр/мин
	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	не более 60 стр/мин

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	сетевой интерфейс – наличие, устройства чтения карт памяти – наличие, разъем USB – наличие, устройство автоматической двусторонней печати – наличие

	383
	рубли
	предельная цена

	предельная цена
	Для черно-белого метода печати (принтер/
МФУ) -
не более 30 тыс.,

	4
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
Пояснение по требуемой продукции: мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал

	металл
	материал
	металл

	5
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	5.1
	31.01.11.150
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей

	-
	-
	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	5.2
	31.01.11.150
	Должности категории «руководители» ведущей группы должностей
	-
	-
	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	5.3
	31.01.11.150
	Должности категории «специалисты» старшей и младшей группы должностей
	-
	-
	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	-
	-

	5.4
	31.01.11.150
	Должности категории «обеспечивающие специалисты», не относящиеся к должностям муниципальной службы

	-
	-
	материал
	металл
	материал
	металл
	-
	-

	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	обивочные материалы
	обивочные материалы: предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	-

	-

	6
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
Пояснение по требуемой продукции: мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	6.1
	31.01.12
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	6.2
	31.01.12
	Должности категории «руководители» ведущей группы должностей
	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	6.3
	31.01.12
	Должности категории «специалисты» старшей и младшей группы должностей
	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	6.4
	31.01.12
	Должности категории «обеспечивающие специалисты», не относящиеся к должностям муниципальной службы

	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород

	-
	-

	7
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	7.1
	31.01.12.160
	Должности категории «руководители» высшей и главной групп должностей
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердо-лиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	-
	-

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

Заместитель главы администрации по финансовым
вопросам – начальник финансового управления                                                                                                                               Н.Т. Зарипова